CAMARA MUNICIPAL DE

moo IFIL ai _s • amp

Itik4 MALMJ
LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N. 070/2025

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Pacaius
CNPJ: 01,349 741/0001-45

APROVADO
ao 10a1Z0Z5

Requer ao poder executivo faça um levantamento
das ruas que não tem identificação (em todos os
bairros, incluindo zona rural), e após este
levantamento colocar as placas de identificação
nas ruas que não possuem sinalização adequada.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA DE PACAJUS:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

depois de consultado seus pares, vem muito respeitosamente à presença de V.Exa., com a finalidade

específica de requerer o envio de expediente o Sr. Prefeito Municipal de Pacajus, Sr. José Edilson de

Carvalho Lima, solicitando que faça um levantamento das ruas que não tem identificação (em todos os

bairros, incluindo zona rural), e após este levantamento colocar as placas de identificação nas ruas que não

possuem sinalização adequada..

A instalação das placas é fundamental para melhorar a organização urbana, facilitar o

tráfego e garantir a segurança dos cidadãos. Solicito que sejam realizadas as avaliações necessárias para

viabilizar essa ação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÓES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS, AOS 14 DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2025.

ALAELDIO GOMVS A I10 AMORIM
(D

V cajus

Rua Raimundo Costa, Nvbb3, eentro - Pacajus-(E, 62.8/0-000
pacajus@camarapacajus.ce.gov.br

www camarapacajus.ce gov br